CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 015/2016-CPPGFil

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE
DO CURRICULUM E ARGUIÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
DOUTORADO TURMA/02 DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – CPPGFil

O Coordenador do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
considerando o Edital nº 039/2015-CPPGFil, de 19 de novembro de 2015;
considerando o Edital nº 003/2016-CPPGFil, de 25 de janeiro de 2016 e seu anexo;
considerando o Edital nº 006/2016-CPPGFil, de 01 de fevereiro de 2016 e seu anexo;
considerando o Edital nº 009/2016-CPPGFil, de 12 de fevereiro de 2016 e seu anexo;
considerando o Edital nº 011/2016-CPPGFil, de 16 de fevereiro de 2016 e seu anexo e
considerando o Edital nº 013/2016-CPPGFil, de 16 de fevereiro de 2016 e seus anexos

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise de curriculum e arguição dos candidatos para
seleção de alunos regulares ao curso de doutorado – Turma 02, no Programa de Pós-
graduação em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e
Contemporânea, conforme relacionados no anexo deste Edital.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 18 de fevereiro de 2016.

PROF. Dr. CÉSAR AUGUSTO BATTISTI

Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO AO EDITAL Nº 015/2016 - CPPGFil, DE 18/02/2016

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME NOTA

1.  Evânio Márlon Guerrezi 94,63

2.  Fabiana de Jesús Benetti 93,80

3.  Gerson Lucas Padilha de Lima 79,80

4.  Paulo Roberto Schneider 89,53

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME NOTA

1.  Abraão Lincoln Ferreira Costa                                69,10

2.  Danilo Fernando Miner de Oliveira 87,46

3.  Litiara Kohl Dors 89,72